PORTARIA Nº 086/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre remoção, a pedido, de dois (2)
servidores Públicos do IDR-Paraná, referente ao
processo estabelecido pelo Edital nº 001/2023,
conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER, no
uso de suas atribuições legais e considerando as normas do Edital nº 001/2023.

R E S O L V E :

Art.1º HOMOLOGAR as remoções dos servidores públicos abaixo relacionados, a partir
01/06/2023, conforme especifica:

I. AIRTON PERES DE ANDRADE, RG:102357272-PR, CPF: 078.768.209-80, Nº

interno sistema (ID/Ord): 772998-1, Quadro Funcional: QPIDR, Cargo: Profissional

Especialista, Função do cargo: Técnico Agrícola / Agropecuário, Lotação: UNIDADE

MUNICIPAL DE COLORADO (Colorado) para UNIDADE MUNICIPAL DE NOVA

ESPERANÇA (Nova Esperança), Protocolo: 20.436.453-2;

II. DOUGLAS MOCHI VICTOR, RG: 124456380-PR, CPF: 714.145.841-72, Nº interno

sistema (ID/Ord): 437651-1, Quadro Funcional: QPIDR, Cargo: Profissional

Graduação Superior, Função do cargo: Engenheiro Agrônomo, Lotação: UNIDADE

MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA (Nova Esperança) para UNIDADE MUNICIPAL

DE COLORADO (Colorado), Protocolo: 20.436.451-6.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 26 de maio de 2023.

(assinado digitalmente)

Solange Maria da Rosa Coelho
Diretora Presidente Substituta

IDR-Paraná

Portaria 086/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Solange Maria da Rosa Coelho em 26/05/2023 14:03. Inserido ao documento 554.101 por: Carlos Augusto
Parchen em: 26/05/2023 13:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8400b6c4cb600f7e3677ca2c05165cde.